
Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

02.1.2020                                                                                          
                                                                         №61

  

с. Новогеоргиевка 

  

 1 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

  

Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования
Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района 

  

Амурской области

  

  

Руководствуясь пунктом 28 статьи 14 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 29 части 1 статьи 5
Устава муниципального образования Шимановский район, в целях оказания поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства

  

  

п о с т а н о в л я ю:

  

  

1. Утвердить План мероприятий поддержки развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский
сельсовет Шимановского района Амурской области согласно приложению.

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  

 2 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

3. Контроль   исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

  

  

  

  

Глава Новогеоргиевского сельсовета                            Е.В Емельянова

  

  

  

  

  

  

Приложение

  

к постановлению главы

 3 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

  

Новогеоргиевского сельсовета

  

от 02.11. 2020 г. №  61

  

  

План

  

мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет

  

Шимановского района Амурской области

  

        

№ п/п

  

Наименование мероприятия

  

Исполнитель

  

Объём финансирования, тыс. руб.

  

 4 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

    

1

  

2

  

3

  

4

  
    

1.

  

Информационное и   консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Новогеоргиевского   сельсовета

  
    

1.1.

  

Информационное обеспечение   субъектов малого и среднего предпринимательства Новогеоргиевского сельсовета путем   размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и   среднего предпринимательства  на официальном   сайте сельсовета

  

Администрация Новогеоргиевского   сельсовета

  

Финансирования не требует

  
    

1.2.

 5 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

  

Консультирование субъектов   малого и среднего предпринимательства  Новогеоргиевского   сельсовета  по вопросу получения   государственной поддержки малого бизнеса в области и её видах

  

Администрация Новогеоргиевского   сельсовета

  

Финансирования   не требует

  
    

1.3.

  

Содействие субъектам малого и   среднего  предпринимательства Новогеоргиевского   сельсовета   в формировании и   реализации инвестиционных проектов

  

Администрация Новогеоргиевского   сельсовета

  

Финансирования не требует

  
    

1.4.

  

Содействие  субъектам малого и среднего предпринимательства  Новогеоргиевского сельсовета  в электронной отправке налоговой и   пенсионной отчётности

  

Администрация Новогеоргиевского   сельсовета

  

Финансирования не требует

 6 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

  
    

1.5.

  

Создание и ведение Реестра   муниципального имущества для сдачи в аренду малому  и среднему предпринимательству

  

Администрация Новогеоргиевского   сельсовета

  

Финансирования не требует

  
    

2.

  

Методическое обеспечение   субъектов малого и среднего предпринимательства

  
    

2.1.

  

Содействие в проведение   семинаров и иных мероприятий,    связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.

 

  

Администрация  Новогеоргиевского сельсовета совместно с   администрацией Шимановского района

 

 7 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

  

Финансирования не требует

  
    

2.2.

  

Содействие  субъектам    малого и среднего предпринимательства Новогеоргиевского сельсовета в   подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих   специальностей

  

Администрация Новогеоргиевского   сельсовета совместно с администрацией Шимановского района,  ГКУ АО «Центр занятости населения в г.   Шимановск»

  

Финансирования не требует

  
    

3.

  

Формирование положительного   имиджа  субъектов  малого и среднего предпринимательства

  
    

3.1.

  

Содействие участию   субъектов  малого и среднего   предпринимательства  Новогеоргиевского   сельсовета в районных, областных и других выставках и ярмарках

  

Администрация  Новогеоргиевского сельсовета совместно с   администрацией Шимановского района

  

Финансирования не требует

 8 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

  
    

3.2.

  

Взаимодействие со средствами   массовой информации по вопросам пропагандирования достижений  субъектов    малого и среднего предпринимательства поселения

  

Администрация  Новогеоргиевского сельсовета совместно с   печатными изданиями

  

Финансирования не требует

  
    

4.

  

Обеспечение благоприятных   условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

  
    

4.1

  

Проведение мониторинга   деятельности субъектов малого предпринимательства

  

Администрация  Новогеоргиевского сельсовета совместно с   администрацией Шимановского района

  

Финансирования не требует

  
    

 9 / 10



Об утверждении Плана мероприятий поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  Амурской области

4.2

  

Размещение на официальном сайте   Новогеоргиевского сельсовета информации о деятельности

малого и среднего бизнеса сельсовета

  

Администрация  Новогеоргиевского сельсовета совместно с   администрацией Шимановского района

  

Финансирования не требует

  
      

  

  

 10 / 10


